ut tanto uberiores fructus ferat, &c. Laudemus immensam Dei Bonitatem, qui etiam ex malo bonum evenit novit, non nostris meritis, sed sua Misericordia! &c. Vide *Tit. Homo Justus, &c.*

Quomodo per penitentiam pauper animi recuperari possit.

3. Respondit Thomas, & dixit ei: *Dominus meus & Deus meus.* *Joan. 20.* Quomodo S. Thomas Apostolus hoc ostendit, quod peccati infidelitatis reus erat, in corde, & animo se habuerit, ego non dixerim, poterit quilibet peccator, qui Divina offensae reatum expertus est, id sibi melius imaginari. Luctuosissimus peccati effectus est conscientia lancinans, pungit ut spina, mordet ut coluber, laetatur ut canis, imo tumultuosum mare est, quod omnia flumina, quae in illud infunduntur, amara facit; hinc tristitia, anxietas, metus, pusillanimitas, & nonnumquam desperatio. Miser peccator incallum agis, non potes sperare quietem, nisi ad Deum tuum, quem deservisti, per veram penitentiam & conversionem reverteris. Sed quomodo fieri potest vera conversio? Imitemur exemplum S. Thomae Apostoli! Postquam elapso ostidio Christus Dominus, januis clausis rediit ad Discipulos, & conscientia illius tenebras per felicem illam benedictionem dissipavit: *Pax vobis!* 1. Ille ad pedes Divini Redemptoris prostratus agnovit, & deprecatus est errorem, summa cum humilitate & fide. Ita initium conversionis a peccatore fieri debet cum humillima fide, qua obedientissime credit veritatibus a Deo revelatis, & per Apostolos promulgatis sine omni hesitatione. (Vide *Tit. Fides, Mysteria Fidei.*) 2. S. Thomas cum immensa confidentia se projecit ad pedes JESU, clamans: Dominus meus, & Deus meus! Ita peccator penitens, toto corde ad Divinum Redemptorem dicere debet: Tu es Dominus meus, ego servus tuus, Tu Deus meus, ego creatura tua! atque ex hac confessione concipiat immensam spem, quod Deus possit & velit sibi remittere peccata. (Vide *Tit. Spes, Misericordia Dei!* &c.) 3. S. Thomas digitos immisit in sancta Vulnere Christi. Ita peccator non minus ad hoc asyllum confugiat, praesertim ad *Vulnus SS. Cordis!* ibi habuerit, ibi totam animam suam abscondat! Quae cur Crucifixus Deus, qui semper multa ac magna pati desideravit, SS. *Vulnus Pectoris* primum post

mortem sibi insigi voluit. Nempe, vulnera, quæ vivo corpore recipiuntur, sunt adhuc sanabilia, non autem illa, quæ post mortem recipiuntur: igitur Misericors Deus primum post mortem vulnera voluit, ut vulnus esset insanabile, & consequenter miseris peccatoribus ferretur, & apertum. Huc confuge peccatoris anima! Vide Tit. 55. Vulnera, Vulnera S. Peccatoris, Caritas Christi, &c.

In Festo Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi.

Stabulum Bethlehemiticum docet nos humilitatem & penitentiam.

I. *Invenietis infantem pannis involutum.*
 & positum in præsepio. Luc. 2.
 Cum Misericors Deus humani generis ex originaria labe perditæ ruinam reparare, & Divinum sanguinem in litrum Redemptionis nostræ fundere decreverit, quaeritur, cur sub specie infantis, & non potius Viri adulti in mundo comparere voluerit? sic enim prima statim operi Redemptionis manum admodum peccatores convertere, innocentes confortare, omnibusque salutis monita dare potuisset, id quod de facto ut infans non potuit. Respondet S. Bernardus, negatque, id Deum infantem non potuisse: *Infans quidem est, sed Verbum infans; cuius ne ipsa quidem infantia tacet.* Necdum loquitur lingua, & quæcumque de eo ac circa eum sunt, clamant, prædicant, evangelizant. Audiamus, quam nobis lectionem loquantur. 2. Stabulum inauditam, & hæc sensu ignota nobis humilitatem prædicat. Quis tam obtusæcæ? Rex cæli & terræ, qui Principum palatia sibi vindicare, aut cælum in terra condere potuisset, dum diversorium inter homines non invenit, inter pecudes sese abjicit, ut ante omnia primum & maximum Redemptionis obsecrum, nempe superbiam extirperet; dicit enim S. Gregorius, evidētissimum & reproborum signum esse superbiam, & humilitatem electorum, &c. 2. Præsepe duritie sua & quidem frigidissima hyeme mortificationem nobis commendat; quis enim non admiretur, Dominum cæli & terræ, qui manibus ac humeris Angelorum portari dignus est, nascentem jacere in palea, & morientem pendere in ligno; ut discamus, corpori non blandiri, sed illud, quæ fomentum est scelerum, duriuscule habere, acque illius sensuales appetitus, ac passionem frangere & reprimere.

3. Vagientis Dei Lacrymæ inculcant nobis fugam, & odium peccati! certus esto, mi Christiane, lam tum Divinus infans omnia vitæ tuæ peccata numeravit, super reprobos, quibus nativitatem suam & mortem nihil profuturam prævidit, lacrymæ tristitiæ effudit. Electis autem, quos secum in cælis æternum regnatum præsevit, lacrymæ gaudii applausit. Eheu! de quorum numero eris? &c. 4. Quid denique panni nobis insinuant? Nihil aliud, quam pauperitatem; nempe quia fuerunt attriti, & obfoleti, docent nos perturbationis mundi divitias contemnere, & ad cælestes aspirare: Et quia nihilominus fuerit albi & mundi, docent nos puritatem animi ab omni sensuali amore alienam, &c. Vide Speranzam punct. 150.

Quomodo sanctissimi tres peregrini hospitio recipiendi.

2. *Invenietis infantem pannis involutum.*
 & positum in præsepio. Luc. 2. Audite Dilectissimi, quid hesternæ die mihi acciderit! Nescio an fuerim sopitus, aut quomodo cumque animo absorptus, cum ecce! videbatur mihi ad ædium fores venire Vir grandævus, & specie aliquid supra humanum referens, habens secum ætallum, cui insignis, & plane cælestis pulchritudinis Domina infidebat. Roganti mihi, quid rerum desideraret? Respondit, rogare se hospitium! Adverti quod res erat! Agnovi Sanctum Christi Nutritum Iosephum, & in iumento Beatissimam Dei Matrem, quæ Divinum infantem secum brachiis tenebat. Aperui profundissima cum reverentia sanctissimis Hospitiis fores, imo inrimos etiam cordis aditus, & insuper promisi, quod Parochianos meos, si fors eadem foras istas contigerit, instruere velim, quomodo decenter hos Hospites domi suæ recipere solent obsequiose servare ac demereri valeant. Attendite montis! 1. Sancto Iosepho, ut Faber lignarius est, datemodica ligna seu asseres, ex quibus Divino Infanti cunas conficiat. Cunas sunt lectica mobilis, quæ infantibus formos procuratur. Volo dicere, ante omnia per intercessionem Sancti Nutriti rogandus est JESULUS, ut ad peccata nostræ sceleritæ dulci somno oculos claudat, nec illa hato vultu aspiciat: agenda est super his feris penitentia cum firmissimo proposito! Quod si JESULUS dormire incipiat, tunc sistende sunt cunas, id est hoc

hoc ipsum propositum emendationis immobiliter est firmandum. (Vide Tit. Penitentia, Propositum.) 2. Beatissima Virgini Matri commodandus est purissimus lectulus, & telæ lineæ mundissime, quibus sanctissimum Infantulum involvat. Quid intelligi per telas lineas? intelligi omnimodam conscientiam, in cogitatione, verbo, & opere munditiam, ab omni peccato, & a vanitatibus etiam sæculi profus alienam. Quod si in divortio forditus sit, jurando, prociando, conforti periculosa & suspecta conferendo, corrigantur, tollantur, ex adibus ejiciantur; quia summa Divina Matris puritas, & summa peccati turpitudine sub eodem lecto non conveniunt. 3. Divino Pulsioni cogendum est pulmentum (intelligi germanice Ein Mus) resignandum se plene in Divinam voluntatem, & dicendo: Domine debeo (Ich muß) debeo vivere in paupertate! debeo perferre iniquam perfectionem! debeo sustinere dolores in diuturno morbo! hoc pulmentum gratum & sapidum erit infanti JESULO! si vis, poteris addere cantilenam Parvulo, sed non aliam præter istam, quam hodie cantantur Angeli: *Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus!* id est, omnia opera illuc dirigenda, ut exaltet Dei gloria, & peccata impediantur, & emendentur! Sed quid agendum denique de asino? De hoc loquar, in die Palmarum! &c. Vide Tit. Confortia cum Voluntate Divina! &c.

Sanctissimi Peregrini non volunt hospitare in corde imparo.

3. *Non erat eis locus in diversorio.* Luc. 2. Cur ergo Sanctissimis Sponsis cum Divina prole non erat locus in diversorio? an in urbe Bethlehemitica non dabantur caupona ad hospitandos peregrinos? Dabantur utique, id quod satis indicatur per hederas, & signa ante domos pendula! Perlustremus plateas! 1. En! ibi caupona apud *Pulehrem pavonem*, domus hæc sicut ceteras ædificio superat; ita intus in hypocaustis, in abacis, in perizomatibus insolite splendore superbit. Hic divertere solent magni Domini, qui in curribus & in equis veniunt! verum pauperes non recipiuntur, transeundum est! 2. En! altera hæc caupona vocatur apud *presundum mare*! sicut enim mare omnia flumina recipit, & nunquam redundat, navigia etiam ingentia cum omnibus divitiis deglutit, & nihil refundit; ita do-

mus hæc defodat in corradendis opibus, & nunquam satiatur, corradit divitias per fas & nefas, ingenti cum avaritia, & nihil restitit. Procul hinc! procul Sanctissima Trias! 3. En! iterum alia, vocata apud *ignem Aethiopem*! hic nemo ingreditur uti innocens, qui non anima tenus instat Aethiops niger regnabit! tota conversatio morum, confortia, & discursus impudentem lasciviam spirant. Procul! procul! hæc demonum nigredo non convenit cum candore Angelorum! &c. &c. En! Dilectissimi! hæc allegoria volo dicere, quod sanctissimi Hostites in corde morari non velint, ubi hæc vitia, superbia, avaritia, luxuria regnant! purgandum est cor serena penitentia, alias certe Sanctissimi peregrini malunt in stabulo cum bove & asino, quam cum peccatoribus habitare! &c.

In Festo S. Stephani Protomartyris.

Lapides S. Stephani Crucis Christi dulces sicut.

1. **L** *Apides torrentis illi dulces fuerunt.*
 Brevi. Dantur varii lapides pretiosi, ut sunt adamantes: amari, ut sunt lapides falsi: Victoriosi, ut fuit ille, quo stratus est Goliath! Gloriosi, ut fuit ille, qui everta Statua Nabuchodonosoris exerevit in montem. Sed unde habentur dulces, uti fuerunt hodierni S. Proto-martyris Stephani? Ex torrente Cedron! cur ita? Cum Dei Filius Redemptor noster ad mortem condemnatus, & crucis trunco onustus ex urbe Hierusalem in montem Calvarie duceretur, in via a crudelissimis Istoribus per torrentem Cedron una cum cruce violenter raptus est, hoc contactu Christi & Crucis tam aqua, quam lapides sanctificati sunt, ex hoc torrente dein persecutores S. Stephani collegerunt lapides, quibus S. Proto-martyrem lapidarunt, & ideo illi generosissimi Christi athletæ dulces videbantur; quia Crux amarissimas perfectiones & tribulationes dulcescere facit. (Vide Speranz. punct. 52.) 1. Deus ostendit Moyli signum, quo aquas in deserto dulcoraret: farina E-lisei olla injecta, omnem massam dulcem reddidit. (Vide Speranz. punct. 47.) Lignum illud & farina fuerunt typos & figura sanctæ crucis; cum ergo figura continet tantam virtutem, quanto majorem habebit figuratum? 2. Sunt nonnulli

nulli adeo debiles, ut ad umbram crucis expalescant, & in vertiginem fere incidunt, mæsti, pusillanimes, desperandi, cur non balsamum adhibent lenitè vertigini? quale balsamum? quod e cruce stillat, ait S. Bernardus: Non videtur balsamum suavitatis, quod stillat e cruce. 3. Prodigiosa erat virtus Piscinæ probaticæ in Hierusalem, cujus aquæ post motum Angeli omnes morbos sanabat: unde hæc aquæ habebant hanc virtutem? ex eo, quia ut putant aliqui auctores, in hac piscina diu delituit truncus ligneus, ex quo dein fabricata fuit crux Christi. (Vide Menoch. cent. 4. c. 78.) Si morbos corporis pellere poterat crux necdum sanctificata per sanguinem Redemptoris; quanto magis morbis animi mederi poterit crux post passionem Domini? &c. O mi Christiane, quid luges & lamentaris? atrolle oculos in sanctam crucem! hæc crux confortat martyres, consolatur maestos, roborat morientes: hæc crux olim in agone, & in iudicio erit unicum tuum solatium! En? cur lapides S. Stephano dulces fuerint! &c.

De bono persecutionum.

2. Domine, ne status illis hoc peccatum. *Ad. 6.* Admirabilis erat caritas Sancti Proci-martyris, qua pro inimicis se lapidantibus Deum orabat: Domine ne status illis hoc peccatum! Quid commovere potuit Sanctum ad tam nobilem, generosamque virtutem? Exemplum Christi orantis pro crucifixoribus suis, & quia videbat, per hanc lapidationis persecutionem sibi viam ad caelestem patriam aperiri. S. Gregorius Nyssenus ait: *Non ignorabat athleta se per crudelitatem necessariam beneficium accipere, quare benigna precatione sanguinarius compensat.* Et Eusebius Emisenus: *Nec mirum, si eis necesse sit trahi, per quos sibi videt aulam regni caelestis aperiri.* (Vide Barz. Sermon. 33. p. 32. & seq. Item Speranz. punct. 47.) En, mi Christiane, quam dulcis nucleus sub amaro persecutionis cortice delitescat! Quid tristaris? quid lamentaris? gratia tibi sit & beneficium per persecutiones; si bene uti illis noveris. Audi probationes: 1. Persecutiones sunt remedium ad emendanda, aut præcavenda peccata: singularis fuit Providentia Dei, quod Samsoni tunc in urbem Tamnata occurrit in via leo: Quare? penes viam dextrorsum & sinistrorsum erant florentes vineæ, Samson autem erat

Nazarus, cui interdum erat vinum: igitur apparuit illi catulus leonis, cum quo pugnare debebat, ne vinceret tentatione comedendi uras. Qui persecutionem patitur, longe industrius facit suum officium, & cohibet se a peccatis, &c. 2. Persecutiones promovent humilitatem, aliaque virtutes; qui nullam partem contradictionem. Longe altius certicem erigit, alioque despicit: cum autem suos sibi errores, & vitia exprobrari audit, infirmitatem suam agnoscere, pacem tenere, & proximum amare discit, adeoque persecutor est illi quasi sculptor, qui truncum delolat, ut pulchram ex eo imaginem efformet, &c. 3. Persecutiones prolant ad augenda merita juxta illud: *Beati, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam.* Joseph Aegypti Prorex iussit fratribus suis restitui pretium, quod pro empto tritico expenderant. Quare? ut compensaret illis beneficium persecutionis, seu venditionis, quod fuit remedium suæ exaltationis, &c. En! mi Christiane, quantum tibi prodesse possint persecutiones, si velis! &c. Vide Tit. Persecutiones! Item Barz. Sermon. 33.

De gratia ad vitam Christianam necessaria.

3. Prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. *Psal. 20.* Fortitudo & constantia Martyrum in persecutionibus & tormentis v. g. resistere tyrannis, carnificum furorem despiciere, carceres & vulnera perpeti, ac demum vitam & sanguinem fundere pro Dei gloria, non est humane virtutis, sed gratiæ caelestis venientis ex alto, qua simul excitatur, & confortatur voluntas Martyris, ut viribus omnibus Dei auxilio cooperetur. Exemplum habemus hodie in primo Martyre S. Stephano, de quo vaticinatus Psalmista ita Deum alloquitur: *Prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis,* supra quæ verba S. Bernardus ait: *Triplex nobis necessaria est benedictio, præveniens, adjuvans, & consummans.* Vita vere ample Christiana, concinnum est quasi martyrium; pugnare contra tentationes, passiones subjugare, inimicos diligere, percutientem alteram maxillam præbere vix non martyrium est! necesse est igitur, mi Christiane, ut pro triplici hæc gratia Deum roges! Prima gratia est *Præveniens*, qua voluntas excitatur, & habilitatur, ad pugnandum pro Deo: Hanc habuit S. Stephanus in disputatione, ubi non

non poterat Judæi resistere sapientiæ & spiritui, qui ex eo loquebatur, &c. Altera gratia est *Adjuvans*, qua pugnans confortatur, & invincibilis redditur: hanc habuit S. Stephanus, qua heroica caritate pro inimicis rogavit, &c. Tertia est gratia *consummans*, quæ pro palma victorem vocat ad coronam gloriæ. Hanc habuit S. Stephanus, dum in celo aperto vidit JESUM Filium hominis stantem, & quasi procedentem ad coronandum, &c. Mi Christiane, hanc triplicem gratiam prævenientem, adjuvantem, & consummantem in hujus vitæ militia a Deo instanti exora, ut suo tempore pertingas ad coronam, instar Stephani, de quo illud: *Posuisti Domine super caput eius coronam de lapide pretioso.* *Esc.*

In Festo S. Joannis Apostoli.

Anima estimanda propter gratiam & gloriam.

1. **C**onversus Petrus vidit illum discipulum, quem diligebat JESUS, sequentem. *Joann. 21.* Duas vitas sibi Divinitus prædicatas vivit fidelis anima, quarum una est in tempore peregrinationis, altera in eternitate mansionis (Vide hodiernum Breviar. 3. Nocturno.) una in labore, altera in requie, una in via, altera in patria, una in opere ætionis, altera in mercede contemplationis: una declinat a malo, & facit bonum, altera nullum habet, a quo declinet malum & magnum habet, quo fruatur bonum: una cum hoste pugnat, altera sine hoste regnat, prout loquitur S. Augustinus: Illa, nimirum vita gratiæ significatur per Apostolum Petrum, ista nimirum vita gloriæ significatur per Joannem; unde dicitur illi: *Seguere me!* De isto autem: *Sic enim volo manere!* Quid sequitur? Certe hoc, animam esse summe estimandam tum propter vitam gratiæ in presenti, quam propter vitam gloriæ in futuro. Audiamus utrumque! 1. Anima summe estimanda, & curanda est propter vitam gratiæ in presenti, quia per hanc fit filia Dei, cuius pulchritudinem Deus ipse concupiscit: si formarentur tot caeli, quot sunt arenulae maris, omnis eorum pulchritudo non posset comparari pulchritudini unius animæ. (Vide Pinamonti confid. 3. & 9. Item Trauer conc. 7. num. 1.) 2. Anima summe estimanda & curanda est propter vitam gloriæ in futuro, quia per hanc fit sponsa Christi, & quidem immortalis per omnem

D. Claus Spicil. univers. Pars III.

æternitatem (Vide Barz. Ser. 2. §. 7. Et Pinamonti confid. 12.) O quantum æstimavit S. Joannes Apostolus humanam animam! cum post obitum Domitiani ex Insula Pathmos Ephesum revertetur, vidit ibi juvenem corpore, & animo elegantem, cujus curam Episcopo recenter ordinato commendavit. Ille juvenem quidem recepit in domum suam, sed adeo negligenter curam illius habuit, ut juvenis ad pravam confortia, & tandem ad turpam pradonum dilapsus, factus sit cori-pheus & caput latronum. Id ubi S. Joannes postliminio Ephesum reverfus inaudivit, alcum ingenuit, & regressus in silvam, ubi vel maxime prædationes fieri percipit, oviculum in lupum convertiam non sine periculo vite amico clamore vocavit. Apparuit tandem latro armatus, & vultum sancti sui Parentis agnoscentes, erubuit esse, qui fuit. Prostratus in genua cum lacrymis, veniam rogans, a Sancto Apostolo in urbem reducus austeram penitentiam egit, &c. Vide Specul. Exemplorum, Verbo Societas, num. 2. &c.

De vitio curiositatis, ejusque damnis.

2. Domine, hic autem quid? Dixit ei JESUS, quid ad te: tu me sequere! *Joann. 21.* Mundani homines, pravis habitibus obnoxii, cum in cathedris & sacris tribunalibus contra gravitatem peccati detonari audiunt, ad hæc monita, tanquam ad contrita nonnunquam aures arriunt, & firmissimo cum proposito cursum scelerum ad tempus sistant. Verum quia in radicem mali non indagant, plus non faciunt, quam hortulanus, qui loliam & zizantia falcem solum amputat, sed non eradica; brevi enim fiet, ut sentes & urticae rursus e terra ubertim repullulent. Inter ejusmodi vitorum radices est noxia curiositas, quam Christus Dominus hodie in Petro improbat: *Quid ad te? tu me sequere.* Videamus, quæ mala consequi possint, & soleant ex hac animi passione, sequoriorisque magis quam alteri congenita, nisi freno prudentiæ & mortificationis coercetur. Curiositas hæc triplex est, in videndo, in audiendo, & in sciendo. 1. *Curiositas in videndo* heu! quanta mala post se trahit! Terrori nobis sit Dina Jacobi filia, quæ, ut videret gentiliū mulierum vestitum, ingressa est urbem Sichem. Sed a Principe urbis vicium vite turpissime inhonorata est. O quante iniuritiæ, bella, rapine, incendia, & cædes secutæ sunt ex hac curiositate.
 Y
 sitat

fitate Dinz! (V. Barz. Sermon. 28. n. 16.)
Taceo infelicem David, de quo S. Chryf.
ait: curiosus obtutus radix est adulterii,
&c. 2. *Curiositas in audiendo* non minus
nocens est! S. Hieronymus deplorat,
quod multum temporis perdat per il-
lud, laudare, & detrahere, audire & pro-
loqui: verum minus dolendum foret,
nisi præter iacturam temporis graviora
mala sequerentur. Multi in otiosis con-
fortiis, quia vera non semper suppetunt,
nova fingunt, fabulas narrant, in mo-
res aliorum inquirunt, non sine irrepara-
bili damno famæ alienæ, &c. 3. *Curiositas in sciendo* eadem fere nocentia
parit: Eva in paradiso, dum pomum ve-
ditum inuita est, scire cupiebat, quem
gustum, saporem, odorem, effectumque
haberet, hic fructus & hæc curiositas in-
felicissimi peccati origo fuit. (V. Spe-
rud. pund. 114.) Plinius incendium Ve-
suvii, Empedocles, incendium Æthiæ
exploratus, utroque perit. Sic curiositas
infamia corporis & animæ post se
trahit. Vide Menoch. cent. 8. c. 14.

De signis amoris Dei.

3. *Vidit illum Discipulum, quem dili-
gebat Iesus, Joan. 21.* Diligere Deum est
virtus excellentissima, sed vicissim a Deo
diligere est excellentissima felicitas, quæ
hominem beatorem facit, quam sceptrum
& coronæ totius mundi. Unde ergo S.
Joannes hanc felicitatem promeruit,
quod fuerit præ ceteris Discipulis a Chri-
sto dilectus! Promeruit ex hoc, quod
sincerum suum amorem erga Christum
evidentibus signis probaverit. Quamnam
sunt hæc signa? Audiamus! Primum sig-
num amoris fuit conformitas suæ cum
Divina voluntate; hinc in ultima cæna
caput suum cum omnibus potentiis in
sinu Divini Magistri deposuit, eisque
sanctissimo pectori appressit, ut sic Divi-
ni cordis voluntatem quasi proximior
sensu exploraret. Eundem in modum stu-
dedit Christianus Dei voluntati se con-
formare. (V. Tit. Conformitas cum vo-
luntate Divina) Alterum signum amo-
ris fuit amor proximi, quo animas a
Christo dilectas ingenti cum zelo ac so-
licitudine curabat, ita, ut præ ceteris
dignus fuerit, cuius curæ Beatissima Dei
Mater post mortem Christi fuerit de-
mandata. Eundem in modum studeat
Christianus diligere proximum. (Vide Tit.
Caritas proximi.) Tertium signum
amoris fuit, pati libenter pro Christo

& cum Christo; ideo fugientibus om-
nibus Discipulis ipse usque ad mortem
Redemptoris cruci adhasit, &c. Eundem
in morem distat Christianus liben-
ter pati pro Deo. (Vide Tit. Patien-
tia) Et sic cum triplici hoc signo suum
erga Deum amorem probaverit, speret,
se vicissim a Deo esse amandum, &c.

In Festo Sanctorum Innocentium.

*Quod filii premature emoriantur, culpa
est penes parentes.*

1. *Herodes iratus occidit omnes pueros
in Bethleem, &c. in omnibus
fructibus ejus. Matth. 2.* Ex hodierno Evan-
gelio solvitur illa quæstio, cur Divina
Providentia sepe filios in tenera ætate
pro morte abripit, qui Ecclesie aut Reipub-
licæ cum tempore insigniter prodesset po-
tissent? nempe ideo hoc facit, quia præ-
videt hos filios, si superviverent, pessime
pervertendos esse. Hæc de causa permisit
eadem infantum a crudeli Herode para-
dam: quia si pueri illi ad ætatem adul-
tam pervenissent, certo cum ceteris in
noceam Christi conspirassent, clamantes,
crucifige! crucifige! prælat illos jugulari,
quam fieri interfectores Redemptoris! Hæc
ipsa de causa hodie dum Deus filios paren-
tibus eripit, quia prævidet illos ob malam
educationem interituros. Quenam est hæc
mala educatio? Loquamur de erroribus
negativis, seu peccatis omissionis a paren-
tibus admitti solitis! *Primus error*, seu
negligentia parentum est, quod filios a
teneris in rebus fidel non instruant; quam-
primum puer ad diluculum rationis ve-
nerit, instruendus est, quod a Deo crea-
tus, & quem in finem creatus sit? quod
Deum semper amare & timere, & ad cæ-
lum tendere atque præ omnibus aliis, pec-
catum fugere debeat, sic fecit Tobias, ad-
monens filium: *Omnibus diebus vite tuæ
in mente habeto Deum, & cave, ne ali-
quando peccato consentias:* hoc aut simile
documentum a parente filiolo supra men-
sam, aut alias inculcatum profundius hæ-
ret in illius phantasia, quam decem
alia catechistarum aut Ludimagistrorum,
&c. *Secundus error* aut negligentia paren-
tum est, quod filios in legendo & scri-
bendo erudiri non sinant, adeoque illos
pro omni vite tempore infelices reman-
ent, non enim sciunt miseri, quomodo
diebus festivis utiliter occupare se
possint, non addiscunt solide usus amo-
ris Dei, & contritionis de peccato, adeo-
que

que dum in intellectu obstippi & rudes
manent, facilius ad inhonestam dilaban-
tur, prout docet experientia, &c. *Tertius
error*, seu negligentia parentum est, quod
filios tota die extra domum evagari per-
mittant, neque curent, aut attendant,
ubi & cum quibus versentur, adeoque mi-
norem curam habent filiorum, quam pe-
cudum, si sub vespertino pastore ad sta-
bulum non revertantur. Unde fit, quod
inligante demone miseri in malos so-
cios & pessima consortia incident, at-
que in tenera ætate addiscunt, que ad
eternam quæque senectutem seire non debu-
issent. Quæ causa est, quod pueruli ple-
rumque primævam Baptismi innocentiam
ultra septennium non conservent? causa
est hæc incuria parentum. O Deus abri-
pe præcoce morte hos infantes, præstat
illos hodie mori, quam cum tempore
una cum parentibus damnari! Vide Tit.
Parentes, &c.

*Supra Herodianam militiam est, filios
anima tenus occidere.*

2. *Occidit omnes pueros in Bethleem.
Matth. 2.* Hactenus demonstratum est,
etiam inter Christianos dari Herodes in-
fanticidas, non quidem quoad corpus,
sed quoad animam. Superfluum educere
luculenti errores parentum in educatione
prolium. *Primus error* est, cum filiis ne-
cessaria quoad victum & vestitum non
procurant; unde miseri, cum seitu & jus-
tu parentum, mendicatum excurrunt, at-
que insidiante demone, in pessimas oc-
casiones & scelera incurrunt: hoc ordi-
narie fit inter pauperes, qui conjugia so-
lum ex sine bestiis communi quarunt,
horum proles, quibus alendis pares non
sunt, plerumque debent in manus carni-
ficis incidunt. Væ Magistratibus, qui
ejusmodi conjugia se non opponunt! &c.
Secundus error eorum est, qui filiis super-
flua omnia ad vanitatem, adeoque etiam
pecunias, subministrant, quibus cum illi
ad concédias, ad hospitia, ad choreas
pro libitu excurrere possint. Pessime fecit
ille Paterfamilias, qui filio portionem
substantia, quam petiit, dedit; sic enim
ille in exteris regionibus libere puel-
ciendo, tandem inter porcos, porcis si-
millimus factus est, &c. *Tertius error* paren-
tum est, cum filios invidios contra suam
vocationem ad studium, quem nolunt, vi
aut minis compellunt. O divum Patrem,
o servam Matrem, exclamat S. Bernardus.
Cui suffragatur Doctissimus Marchianus
iniquis: *Inde in Religione, & claustris
(Dicamus etiam in coactis matronis)
tot infans, tot scandala, quin plures re-
pouunt non a Deo vocati, sed a parentibus
instructi.* O quam longe melius hujusmodi
filii in infantia fuissent ab Herode occi-
si, quam a parentibus ad infernum pro-
dolis. Eheu! quantum nocet hæc indul-

gentia! sic vitia cum liberis adolefcunt,
& parentes se Deo reddunt invidios: Hæc
reptum interitæ abieptus est, quod filios
delinquentes non corripuerit. *Tertius er-
ror* & peccatum execrabile parentum est,
cum inlimis filios ad malum instigant,
cum pater inlicitum filium, quomodo dex-
terime clepre, & longos digitos facere
possit, cum Mater erudit filiam, quomo-
do ad vanitatem se componere, & spon-
so paratam se, blandamque exhibere de-
beat: De his certe dicendum venit,
quod Imperator Augustus de Herode in-
fanticida dixit: *Mallet esse porcum, quam
filius Herodis, &c.* Vide Tit. Parentes.
Item Menochium cent. 10. c. 37.

Filii sæpe infelices ex negligentia parentum.

3. *Occidit multos pueros in Bethleem.
Matth. 2.* Hactenus demonstratum est,
etiam inter Christianos dari Herodes in-
fanticidas, non quidem quoad corpus,
sed quoad animam. Superfluum educere
luculenti errores parentum in educatione
prolium. *Primus error* est, cum filiis ne-
cessaria quoad victum & vestitum non
procurant; unde miseri, cum seitu & jus-
tu parentum, mendicatum excurrunt, at-
que insidiante demone, in pessimas oc-
casiones & scelera incurrunt: hoc ordi-
narie fit inter pauperes, qui conjugia so-
lum ex sine bestiis communi quarunt,
horum proles, quibus alendis pares non
sunt, plerumque debent in manus carni-
ficis incidunt. Væ Magistratibus, qui
ejusmodi conjugia se non opponunt! &c.
Secundus error eorum est, qui filiis super-
flua omnia ad vanitatem, adeoque etiam
pecunias, subministrant, quibus cum illi
ad concédias, ad hospitia, ad choreas
pro libitu excurrere possint. Pessime fecit
ille Paterfamilias, qui filio portionem
substantia, quam petiit, dedit; sic enim
ille in exteris regionibus libere puel-
ciendo, tandem inter porcos, porcis si-
millimus factus est, &c. *Tertius error* paren-
tum est, cum filios invidios contra suam
vocationem ad studium, quem nolunt, vi
aut minis compellunt. O divum Patrem,
o servam Matrem, exclamat S. Bernardus.
Cui suffragatur Doctissimus Marchianus
iniquis: *Inde in Religione, & claustris
(Dicamus etiam in coactis matronis)
tot infans, tot scandala, quin plures re-
pouunt non a Deo vocati, sed a parentibus
instructi.* O quam longe melius hujusmodi
filii in infantia fuissent ab Herode occi-
si, quam a parentibus ad infernum pro-
dolis. Vide Tit. Parentes, &c.